
Portaria CRBio-01 nº 365, de 31 de outubro de 2025. 

Designa o funcionário WILLIAM DOS SANTOS 
para a Função Gratificada de ATIVIDADE 
ESPECIAL II no Conselho Regional de Biologia 
– 1ª Região (SP, MT, MS) – CRBio-01. 

 

A Presidente do Conselho Regional de Biologia – 1ª Região (SP, MT, MS) – CRBio-01, 
autarquia federal com sede nesta capital, no uso de suas atribuições legais e regimentais 
conferidas pelo disposto na Lei nº 6.684/79, de 3 de setembro de 1979, 

CONSIDERANDO o Normativo ESTRUTURA ORGANIZACIONAL instituído pela PORTARIA 
249/2024; 

CONSIDERANDO o Normativo CARGOS DE LIVRE PROVIMENTO instituído pela PORTARIA 
Nº 251/2024; 

CONSIDERANDO o que foi aprovado na 387ª Reunião de Diretoria; 

RESOLVE: 

Art. 1° – Designar o funcionário WILLIAM DOS SANTOS para ocupar o Cargo de Livre 
Provimento (Função Gratificada) de ATIVIDADE ESPECIAL II para o desempenho de 
atividades de Agente de Contratação na unidade organizacional Compras e Licitação, 
recebendo o valor mensal de R$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais), definido no Quadro 3 - I 
Tabela de gratificação das funções de confiança (PORTARIA Nº 251/2024). 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor a partir de 01/11/2025 e demais disposições em contrário. 

 

 

São Paulo, 31 de outubro de 2025.  

 

 

 

 

Neiva Maria Robaldo Guedes 

Presidente em Exercício 

CRBio 06476/01-D 


